
        P R O J E K T  

 

Uchwała Nr LV/404/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmina Bądkowo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 

258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 

zm.), uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale nr LIV/393/2023 Rady Gminy Bądkowo z dnia 14 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie uchwały 

budżetowej Gmina Bądkowo na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 798 037,00 zł do kwoty 34 748 217,00 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 212 492,00 zł do kwoty 21 804 993,00 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 585 545,00 zł do kwoty 12 943 224,00 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 2 651 939,00 zł do kwoty 37 072 713,00 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 468 438,00 zł do kwoty 22 310 593,00 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 183 501,00 zł do kwoty 14 762 120,00 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gmina Bądkowo wynosi 2 324 496,00 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 200 147,63 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 960 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 164 348,37 zł. 

2. Przychody Gmina Bądkowo wynoszą 2 484 496,00 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 200 147,63 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 120 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 164 348,37 zł. 

3. Rozchody Gmina Bądkowo wynoszą 160 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów w kwocie 160 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów w - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków  - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 5 do uchwały. 



§ 8. Załącznik nr 8 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 9,9a - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gmina Bądkowo związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 7  oraz  zmiany w dochodach  budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

Jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 7a do uchwały. 
   § 10.    Załącznik nr 11 - Zmiany w planie dochodów   funduszu przeciwdziałania Covid-19 - zgodnie z 

załącznikiem nr 8 do zarządzenia. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Wójt Gminy Bądkowo. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/404/2024 Rady Gminy Bądkowo z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmina Bądkowo na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gmina Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 798 037,00 zł do kwoty 

34 748 217,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 212 492,00 zł do kwoty 21 804 993,00 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 585 545,00 zł do kwoty 12 943 224,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 

wody” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 150,00 

zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy z 

opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości” wprowadza 

się dochody w kwocie 1 149,76 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy z 

tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 4 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 8,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 

w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 200,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Wpływy z 

otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 

15 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 

z usług” wprowadza się dochody w kwocie 25 920,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 

z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 2 206,26 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z opłaty targowej” 

wprowadza się dochody w kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” wprowadza się dochody w kwocie 500,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw” zwiększa się dochody o 1 413,21 zł do kwoty 8 913,21 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się 

dochody o 695 264,00 zł do kwoty 5 655 112,00 zł; W kwocie subwencji oświatowej na 2024 rok 

zostały uwzględnione nowe zadania oświatowe oraz zmiany zakresu obecnych zadań oświatowych, w 

tym m.in. w zakresie : 



- zmiany liczby etatów nauczycieli i liczby nauczycieli na poszczególnych etapach rozwoju 

zawodowego, 

-skutki planowanego wzrostu zatrudnienia z tytułu standaryzacji zatrudnienia psychologów i 

pedagogów szkolnych- kontynuacja  zmian wprowadzonych od 1 września 2022r.,- II etap 

standaryzacji od roku szkolnego 2024/2025, 

-skutki wzrostu o 30% średnich wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2024r. 

-wzrost liczby dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

-skutki wzrostu odpisu na ZFŚS dla nauczycieli, 

Ostateczna kwota części oświatowej subwencji ogólnej ( dzielona algorytmem) przypadająca w 2024r. 

na 1 ucznia przeliczeniowego w skali o ogólnokrajowej ( tzw. Finansowy standard „A”) wyliczona 

została jednolicie dla wszystkich JST i wynosi 8.991,3565zł. 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się 

dochody w kwocie 216 435,00 zł; Stosownie do art. 70w ustawy, część rozwojowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego na rok 2023 wynosi 3.231.000 tyś.zł. Kwota ta podlega 

podziałowi na części przysługujące gminom , powiatom i województwom – proporcjonalnie do 

wysokości udziału dochodów planowanych na rok 2024 z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych gminom, powiatów i województw w łącznej kwocie dochodów 

wszystkich jst z tego tytułu. Do obliczeń przyjęto planowane na rok 2024 z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, powiększone o korektę dochodów za 2022r.  

Z kwoty części rozwojowej subwencji ogólnej przysługującej gminom wydzielono: 

 stanowiącą 60%, kwotę podstawową, która przysługuje każdej gminie, a jej podział 

następuje proporcjonalnie do liczby mieszkańców gmin, z zastrzeżeniem że kwota dla 

jednej gminy nie może być mniejsza niż 0,01% i większa niż 3,0% kwoty podstawowej 

ustalonej dla wszystkich gmin; 

 kwotę stanowiącą 40%, którą rozdziela się między wszystkie gminy proporcjonalnie do 

udziału należnego podatku dochodowego od osób fizycznych za 2021 r. od 

podatników zamieszkałych na obszarze gminy, w ogólnej kwocie należnego podatku 

od osób fizycznych za 2021 r. Do obliczeń przyjęto dane o podatku należnym zawarte 

w złożonych za 2021 r. zeznaniach podatkowych o wysokości osiągniętego dochodu 

oraz rocznym obliczeniu podatku dokonanym przez płatników, według stanu na dzień 

30 czerwca 2022 r. 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 63 263,00 

zł do kwoty 146 846,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 143 989,00 zł do kwoty 182 565,00 zł; 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej (Dz.U. z 2023r. poz. 2703), Ministerstwo 

Edukacji Narodowej dokonało podziału środków  finansowych na dofinansowanie zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego na 2024 rok. W 2024 roku wysokość dotacji dla jst stanowi iloczyn kwoty 

rocznej 3.968,81 zł oraz liczby uczniów w wieku do lat 5-ciu w placówkach wychowania 

przedszkolnego ustalonej na podstawie danych systemu informacji oświatowej, według stanu na dzień 

30 września 2023 roku, pomniejszonej w przypadku gmin o liczbę  dzieci nieprzyjętych do placówki 

wychowania przedszkolnego.  

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 1 800,00 zł do kwoty 105 100,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 



administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 

600,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” wprowadza się dochody 

w kwocie 3 060,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 150,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 30 295,73 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 350,04 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza 

się dochody w kwocie 2 375,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

zmniejsza się dochody o 637,00 zł do kwoty 96 163,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 
577 445,00 zł; zadania dotyczącego przebudowy drogi gminnej nr 160704C Bądkowo – Wysocin- etap I o 
długości 0,999 km. Dofinansowanie pochodzić będzie z Funduszu Ochrony Gruntów Ornych.  Wartość 
inwestycji z kosztorysu inwestorskiego wynosi 962 407,66 zł.  
 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” wprowadza się 

dochody w kwocie 8 100,00 zł, wpływ środków ze sprzedaży samochodu strażackiego z OSP Kujawka.  

 

Podsumowanie zmian dochodów w budżecie  Gmina Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 32 950 180,00 1 798 037,00 34 748 217,00 

dochody bieżące, w tym: 20 592 501,00 1 212 492,00 21 804 993,00 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 445 000,00 150,00 445 150,00 

Transport i łączność 0,00 5 149,76 5 149,76 

Gospodarka mieszkaniowa 250 509,00 208,00 250 717,00 

Działalność usługowa 10 000,00 15 000,00 25 000,00 

Administracja publiczna 194 800,00 27 489,26 222 289,26 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
6 890 924,00 6 913,21 6 897 837,21 

Różne rozliczenia 8 670 072,00 911 699,00 9 581 771,00 

Oświata i wychowanie 284 588,00 207 252,00 491 840,00 

Pomoc społeczna 634 212,00 2 400,00 636 612,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 060,00 3 060,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 115 735,00 30 445,73 1 146 180,73 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 2 725,04 2 725,04 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody majątkowe, w tym: 12 357 679,00 585 545,00 12 943 224,00 

Transport i łączność 6 456 538,00 577 445,00 7 033 983,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 8 100,00 8 100,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gmina Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 651 939,00 zł do kwoty 

37 072 713,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 468 438,00 zł do kwoty 22 310 593,00 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 183 501,00 zł do kwoty 14 762 120,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 106 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 200 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 15 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 91 092,00 zł do 

kwoty 2 589 879,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 

444 154,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 

2 500,64 zł do kwoty 32 244,64 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 

162 900,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 23 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 18 000,00 

zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 208 939,00 zł do kwoty 903 644,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 932,00 zł do kwoty 540 437,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 850,00 zł do kwoty 77 125,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 43 000,00 zł do kwoty 206 600,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 80 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 695 264,00 zł do kwoty 2 930 299,01 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług przez 

jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się 

wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 41 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 

„Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 43 000,00 

zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 71 591,63 zł do kwoty 103 791,63 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 399 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki 

na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 4 500,00 zł do kwoty 73 500,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 5 700,00 

zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 800,00 zł do kwoty 16 800,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 60,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 8 200,00 zł do kwoty 75 200,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 900,00 zł do kwoty 153 900,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 

2 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 269 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 300,00 zł do kwoty 51 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 450,00 zł do kwoty 

7 050,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza 

się wydatki w kwocie 12 600,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się 

wydatki w kwocie 2 154,60 zł; 



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 308,70 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się 

wydatki w kwocie 8 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w 

kwocie 7 232,43 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 

„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 5 000,00 

zł do kwoty 135 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 637,00 zł do kwoty 161 881,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 1 106 001,00 zł do kwoty 2 191 564,00 

zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 160704C Bądkowo-Wysocin- etap i ” 

wprowadza się wydatki w kwocie 970 408,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 160740C Łówkowice-Łówkowice ( 838,07 

km)” zmniejsza się wydatki o 164 407,00 zł do kwoty 605 656,00 zł; W wyniku ogłoszonego 

zamówienia na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 160740C Łówkowice- 

Łówkowice” wpłynęło 7 ofert, gdzie najtańsza to oferta , to oferta Przedsiębiorstwa 

Inżynieryjno- Drogowego Sp. z o.o. Olsza za kwotę 598.655,87 zł., w wyniku czego dokonano 

zmniejszenia planowanych środków na to zadanie.  

○ w ramach zadania „Przebudowa dróg gminnych ( udział własny gminy)” zwiększa się wydatki 

o 300 000,00 zł do kwoty 615 500,00 zł;. Środki planowane z Rządowego Funduszu Polski Ład 

na realizację programu Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych dot. 

infrastruktury drogowej stanowią kwotę 5.994.500,00zł, udział własny gminy do realizacji 

zadania zwiększono do kwoty 615.500,00zł.  

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 

zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup oprogramowania ) wprowadza 

się wydatki w kwocie 63 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup i montaż 

pieca c o do budynku mienia komunalnego w m. Wysocin) wprowadza się wydatki w kwocie 

14 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków w budżecie Gmina Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 34 420 774,00 2 651 939,00 37 072 713,00 

wydatki bieżące, w tym: 20 842 155,00 1 468 438,00 22 310 593,00 

Transport i łączność 273 257,00 111 000,00 384 257,00 

Działalność usługowa 31 000,00 15 000,00 46 000,00 

Administracja publiczna 4 461 656,00 147 955,64 4 609 611,64 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 146 286,00 28 000,00 174 286,00 

Oświata i wychowanie 7 865 117,00 1 006 985,00 8 872 102,00 

Ochrona zdrowia 108 100,00 71 591,63 179 691,63 

Pomoc społeczna 1 590 377,00 18 500,00 1 608 877,00 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 060,00 3 060,00 

Rodzina 2 401 051,00 31 050,00 2 432 101,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 119 246,00 30 295,73 2 149 541,73 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 524 214,00 5 000,00 529 214,00 

wydatki majątkowe, w tym: 13 578 619,00 1 183 501,00 14 762 120,00 

Transport i łączność 7 080 063,00 1 169 501,00 8 249 564,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 14 000,00 34 000,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gmina Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 853 902,00 zł do kwoty 

2 484 496,00 zł, w tym: 

● „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” 

ulegają zwiększeniu o kwotę 71 591,63 zł do kwoty 1 200 147,63 zł 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 

617 962,00 zł do kwoty 1 120 000,00 zł 

● wprowadza się „Nadwyżki z lat ubiegłych” przychody w kwocie 164 348,37 zł 

Podsumowanie zmian przychodów w budżecie  Gmina Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 128 556,00 71 591,63 1 200 147,63 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 502 038,00 617 962,00 1 120 000,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 164 348,37 164 348,37 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LV/404/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gmina Bądkowo w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 445 000,00 150,00 445 150,00 

 40002  Dostarczanie wody 445 000,00 150,00 445 150,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 150,00 150,00 

600   Transport i łączność 6 456 538,00 582 594,76 7 039 132,76 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 456 538,00 582 594,76 7 039 132,76 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 1 149,76 1 149,76 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 000,00 4 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 577 445,00 577 445,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 376 650,00 208,00 1 376 858,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 843 534,00 8,00 843 542,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 8,00 8,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 533 116,00 200,00 533 316,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00 200,00 

710   Działalność usługowa 10 000,00 15 000,00 25 000,00 

 71035  Cmentarze 10 000,00 15 000,00 25 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 15 000,00 15 000,00 

750   Administracja publiczna 194 800,00 27 489,26 222 289,26 

 75011  Urzędy wojewódzkie 96 800,00 -637,00 96 163,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
96 800,00 -637,00 96 163,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 28 126,26 28 126,26 

  0830 Wpływy z usług 0,00 25 920,00 25 920,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 206,26 2 206,26 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 8 100,00 8 100,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 8 100,00 8 100,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 8 100,00 8 100,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
6 890 924,00 6 913,21 6 897 837,21 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 761 536,00 5 500,00 1 767 036,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 0,00 5 000,00 5 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 500,00 500,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 116 600,00 1 413,21 118 013,21 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 7 500,00 1 413,21 8 913,21 

758   Różne rozliczenia 8 670 072,00 911 699,00 9 581 771,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 959 848,00 695 264,00 5 655 112,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 959 848,00 695 264,00 5 655 112,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 216 435,00 216 435,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 216 435,00 216 435,00 

801   Oświata i wychowanie 784 588,00 207 252,00 991 840,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 143 583,00 63 263,00 206 846,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 83 583,00 63 263,00 146 846,00 

 80104  Przedszkola  115 867,00 143 989,00 259 856,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 38 576,00 143 989,00 182 565,00 

852   Pomoc społeczna 634 212,00 2 400,00 636 612,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 107 400,00 1 800,00 109 200,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 103 300,00 1 800,00 105 100,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 291 100,00 600,00 291 700,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 600,00 600,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 060,00 3 060,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 3 060,00 3 060,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 3 060,00 3 060,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 115 735,00 30 445,73 1 146 180,73 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 143 000,00 150,00 143 150,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 150,00 150,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 30 295,73 30 295,73 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
0,00 30 295,73 30 295,73 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 875 000,00 2 725,04 3 877 725,04 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 075 000,00 2 725,04 2 077 725,04 

  0830 Wpływy z usług 0,00 350,04 350,04 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 375,00 2 375,00 

Razem 32 950 180,00 1 798 037,00 34 748 217,00 



W tym :  

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gmina Bądkowo w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 6 456 538,00 577 445,00 7 033 983,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 456 538,00 577 445,00 7 033 983,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 577 445,00 577 445,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 8 100,00 8 100,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 8 100,00 8 100,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 8 100,00 8 100,00 

Razem 12 357 679,00 585 545,00 12 943 224,00 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LV/404/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gmina Bądkowo w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 7 353 320,00 1 280 501,00 8 633 821,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 336 828,00 1 212 001,00 8 548 829,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 6 000,00 106 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 085 563,00 1 106 001,00 2 191 564,00 

 60095  Pozostała działalność 8 000,00 68 500,00 76 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 5 000,00 8 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 63 500,00 63 500,00 

710   Działalność usługowa 31 000,00 15 000,00 46 000,00 

 71035  Cmentarze 17 000,00 15 000,00 32 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00 

750   Administracja publiczna 4 461 656,00 147 955,64 4 609 611,64 

 75011  Urzędy wojewódzkie 228 719,00 -637,00 228 082,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 162 518,00 -637,00 161 881,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 757 568,00 128 592,64 3 886 160,64 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 498 787,00 91 092,00 2 589 879,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 429 154,00 15 000,00 444 154,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29 744,00 2 500,64 32 244,64 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 142 900,00 20 000,00 162 900,00 

 75095  Pozostała działalność 189 116,00 20 000,00 209 116,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 20 000,00 23 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 166 286,00 42 000,00 208 286,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 42 000,00 42 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 18 000,00 18 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00 14 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 365 117,00 1 006 985,00 9 372 102,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 061 938,67 963 985,00 6 025 923,67 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 694 705,00 208 939,00 903 644,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 534 505,00 5 932,00 540 437,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 76 275,00 850,00 77 125,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 600,00 43 000,00 206 600,00 

  4260 Zakup energii 70 000,00 10 000,00 80 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 235 035,01 695 264,00 2 930 299,01 

 80104  Przedszkola  588 000,00 8 000,00 596 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 33 000,00 8 000,00 41 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 667 310,00 35 000,00 702 310,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  8 000,00 35 000,00 43 000,00 

851   Ochrona zdrowia 108 100,00 71 591,63 179 691,63 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 600,00 71 591,63 160 191,63 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 200,00 71 591,63 103 791,63 

852   Pomoc społeczna 1 590 377,00 18 500,00 1 608 877,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 593 115,00 18 500,00 611 615,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 387 000,00 12 000,00 399 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 000,00 4 500,00 73 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 500,00 200,00 5 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 1 800,00 16 800,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 060,00 3 060,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 3 060,00 3 060,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 000,00 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 60,00 60,00 

855   Rodzina 2 801 051,00 31 050,00 2 832 101,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  
1 881 701,00 9 300,00 1 891 001,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 000,00 8 200,00 75 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153 000,00 900,00 153 900,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00 200,00 2 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 833 750,00 21 750,00 855 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 000,00 18 000,00 269 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 200,00 3 300,00 51 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 600,00 450,00 7 050,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 129 246,00 30 295,73 2 159 541,73 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 30 295,73 30 295,73 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 600,00 12 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 154,60 2 154,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 308,70 308,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 000,00 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 232,43 7 232,43 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 964 214,00 5 000,00 4 969 214,00 

 92116  Biblioteki 130 000,00 5 000,00 135 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 130 000,00 5 000,00 135 000,00 

Razem 34 420 774,00 2 651 939,00 37 072 713,00 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr LV/404/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gmina Bądkowo w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 128 556,00 0,00 1 128 556,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 128 556,00 0,00 1 128 556,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 128 556,00 0,00 1 128 556,00 

    Modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Bądkowo 1 128 556,00 0,00 1 128 556,00 

600   Transport i łączność 7 080 063,00 1 169 501,00 8 249 564,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 080 063,00 1 106 001,00 8 186 064,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 085 563,00 1 106 001,00 2 191 564,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 160704C Bądkowo-Wysocin- etap i 0,00 970 408,00 970 408,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 160740C Łówkowice-Łówkowice ( 838,07 km) 770 063,00 - 164 407,00 605 656,00 

   Przebudowa dróg gminnych ( udział własny gminy) 315 500,00 300 000,00 615 500,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
5 994 500,00 0,00 5 994 500,00 

   Infrastruktura drogowa -przebudowa dróg gminnych finansowana z Polskiego Ładu 5 994 500,00 0,00 5 994 500,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 63 500,00 63 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 63 500,00 63 500,00 

   Zakup oprogramowania 0,00 63 500,00 63 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 14 000,00 34 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych - dofinansowanie 

zakupu samochodu  
20 000,00 0,00 20 000,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 14 000,00 14 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00 14 000,00 

   Zakup i montaż pieca c o do budynku mienia komunalnego w m. Wysocin 0,00 14 000,00 14 000,00 

801   Oświata i wychowanie 500 000,00 0,00 500 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 500 000,00 0,00 500 000,00 

  

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych Modernizacja infrastruktury społecznej znajdującej się w gminie Bądkowo- Plac zabaw zlokalizowany przy obiekcie 

ZSzP 

500 000,00 0,00 500 000,00 

855   Rodzina 400 000,00 0,00 400 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 400 000,00 0,00 400 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
400 000,00 0,00 400 000,00 

   Modernizacja infrastruktury społecznej znajdującej się w gminie Bądkowo Plac zabaw zlokalizowany przy Klubie dziecięcym 400 000,00 0,00 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 0,00 10 000,00 

 90095  Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczonych do sektora finansów publicznych 
10 000,00 0,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 440 000,00 0,00 4 440 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 525 000,00 0,00 525 000,00 

   Modernizacja infrastruktury społecznej znajdującej się w gminie Bądkowo- plac zabaw  zlokalizowany w okolicach GOK 525 000,00 0,00 525 000,00 

  

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych Modernizacja infrastruktury społecznej znajdującej się w gminie Bądkowo- plac zabaw  zlokalizowany w okolicach 

GOK 

2 075 000,00 0,00 2 075 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 840 000,00 0,00 1 840 000,00 

 
 

6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
1 175 500,00 0,00 1 175 500,00 

   Remont   zabytkowej drewnianej dzwonnicy w zespole kościoła parafialnego pw. Świętego Krzyża w Łowiczku 153 500,00 0,00 153 500,00 

   Remont  wnętrza zabytkowego drewnianego kościoła pw. Świętego Krzyża w Łowiczku z 1711 roku. 511 000,00 0,00 511 000,00 

   Remont zabytkowego kościoła parafialnego rzymsko-katolickiego pw. ś Mateusza w Bądkowie 511 000,00 0,00 511 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 664 500,00 0,00 664 500,00 

   Rewitalizacja parku dworskiego w Bądkowie 511 000,00 0,00 511 000,00 

   Rewitalizacja parku dworskiego w m. Łowiczek 153 500,00 0,00 153 500,00 

Razem 13 578 619,00 1 183 501,00 14 762 120,00 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr LV/404/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gmina Bądkowo w 2024 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
1 128 556,00 71 591,63 1 200 147,63 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 502 038,00 617 962,00 1 120 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 164 348,37 164 348,37 

Razem 1 630 594,00 853 902,00 2 484 496,00 

 

Paragraf Źródło rozchodów 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 160 000,00 0,00 160 000,00 

Razem 160 000,00 0,00 160 000,00 



Załącznik Nr5 

do Uchwały Nr LV/404/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gmina Bądkowo w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

720 72095 2339 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80103 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80106 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2330 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

900 90095 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 380 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 380 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175 500,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 270,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 270,00 

Razem 

plan przed zmianą 510 714,00 0,00 51 300,00 0,00 0,00 1 305 770,00 

zmiana 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 515 714,00 0,00 51 300,00 0,00 0,00 1 305 770,00 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr LV/404/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gmina 

Bądkowo w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
93 600,00 0,00 93 600,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 93 600,00 0,00 93 600,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 14 096,00 0,00 14 096,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 79 504,00 0,00 79 504,00 

Razem 93 600,00 0,00 93 600,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

851   Ochrona zdrowia 93 600,00 71 591,63 165 191,63 

 85153  Zwalczanie narkomanii 5 000,00 0,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 0,00 4 500,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 600,00 71 591,63 160 191,63 

  2330 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
300,00 0,00 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 600,00 0,00 1 600,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 000,00 0,00 39 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 0,00 12 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 500,00 0,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 200,00 71 591,63 103 791,63 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 0,00 2 000,00 

Razem 93 600,00 71 591,63 165 191,63 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr LV/404/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gmina Bądkowo związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 96 800,00 -637,00 96 163,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 96 800,00 -637,00 96 163,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
96 800,00 -637,00 96 163,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 25 281,00 0,00 25 281,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 050,00 0,00 1 050,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 050,00 0,00 1 050,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 
24 231,00 0,00 24 231,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
24 231,00 0,00 24 231,00 

852   Pomoc społeczna 293 612,00 0,00 293 612,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 100,00 0,00 4 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 100,00 0,00 4 100,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 285 100,00 0,00 285 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
285 100,00 0,00 285 100,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 0,00 4 412,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 412,00 0,00 4 412,00 

855   Rodzina 1 854 500,00 0,00 1 854 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  
1 833 100,00 0,00 1 833 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 833 100,00 0,00 1 833 100,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 100,00 0,00 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
100,00 0,00 100,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
21 300,00 0,00 21 300,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
21 300,00 0,00 21 300,00 



Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

Razem 2 270 193,00 -637,00 2 269 556,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 96 800,00 -637,00 96 163,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 96 800,00 -637,00 96 163,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 800,00 -637,00 96 163,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 25 281,00 0,00 25 281,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 050,00 0,00 1 050,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 050,00 0,00 1 050,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 
24 231,00 0,00 24 231,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 259,00 0,00 2 259,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 309,00 0,00 309,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 600,00 0,00 12 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 263,00 0,00 2 263,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 800,00 0,00 6 800,00 

852   Pomoc społeczna 293 612,00 0,00 293 612,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 100,00 0,00 4 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 100,00 0,00 4 100,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 285 100,00 0,00 285 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 124 000,00 0,00 124 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 161 100,00 0,00 161 100,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 0,00 4 412,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 0,00 4 412,00 

855   Rodzina 1 854 500,00 0,00 1 854 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  
1 833 100,00 0,00 1 833 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 641 406,00 0,00 1 641 406,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 694,00 0,00 51 694,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 000,00 0,00 140 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 100,00 0,00 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 0,00 100,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
21 300,00 0,00 21 300,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 300,00 0,00 21 300,00 

Razem 2 270 193,00 -637,00 2 269 556,00 

 



Załącznik Nr 7a 

do Uchwały Nr LIV/393/2023 

Rady Gminy BĄDKOWO 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

                                                      

DOCHODY budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

 Jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku  
 

Lp. Dział Rozdział § Kwota dochodu 

1 2 3  6 

1 750 -Administracja publiczna  

  
75011 2350  88,00 

2 852-Pomoc społeczna   

 
852 85228 2350 14.000,00 

3 855- Rodzina   

 
855 85502 2350 4.300,00 

ogółem  18.388,00  



                                             Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr LIV/393/2023 

Rady Gminy BĄDKOWO 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

 

Zmiany w planie dochodów funduszu przeciwdziałania Covid-19 BĄDKOWO w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 060,00 3 060,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 3 060,00 3 060,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 3 060,00 3 060,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

Razem 1 800 000,00 3 060,00 1 803 060,00 

Zmiany w planie wydatków  funduszu przeciwdziałania Covid-19 BĄDKOWO w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 060,00 3 060,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 3 060,00 3 060,00 

       

  3110 Świadczenia społeczne  0,00 3 000,00          3.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  60,00 60,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwest, obiektów zabytków jedn. Zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
1.150.000,00 0,00 1 150 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dot. obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jed. budżetowych 650.000,00  650.000,00 

Razem 1 800 000,00 3 060,00 1 803 060,00 



 

 


